[image: ]Poder Legislativo
Conceiçãodo Coité-Ba.
ProfessoraElaine–PCdoB

PROJETO DE LEI Nº 22/2023

DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO DO PROJETO ELAS ENCANTAM DO COLETIVO DE MULHERES ARTISTAS COITEENSES NO CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO COITÉ-BA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ-BA, DECRETA:

Art. 1º- Fica instituídono calendário de eventos do municípiode Conceição do Coité-BA a inclusão do“Projeto Elas Encantam” do Coletivo de  Mulheres Artistas Coiteense.

Art. 2°- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CONCEIÇÃO DO COITE-BA, 05 de abril de  2023

PROFESSORA ELAINE – PCdoB
VEREADORA
JUÇARA OLIVEIRA SILVEIRA-PT
VEREADORA
MARLI SIMÕES DOS SANTOS-PT
VEREADORA

JUSTIFICATIVA

O coletivo de mulheres artistas coiteenses protagonizam no cenário da arte em Conceição do Coité, buscando a valorização e empoderamento das mulheres que utilizam dos seus talentos para disseminar a beleza artística única de cada participante, gerando também renda através dos seus empreendimentos realizados.
Assim, justificada esta propositura, esperamos que a mesma mereça a aprovação dos nobres pares, pelo que antecipadamente agradecemos.

CONCEIÇÃO DO COITE-BA, 05 de abril de 2023

PROFESSORA ELAINE – PCdoB
VEREADORA
JUÇARA OLIVEIRA SILVEIRA-PT
VEREADORA
MARLI SIMÕES DOS SANTOS-PT
VEREADORA

image1.jpeg